ter, corpus ejus levavit, & ibi monasterium sanctarum virginum instituit, suisque opibus locupletavit. Idem.

* S. GERTRUDIS virgo toto orbe celeberrima, nata est Landis Brabantia, vetusto oppido, nunc bellorum tumultibus vix oppidi speciem referente. Filia fuit Pipini I. Ducis Brabantia, multaque oppida, & ditiones hereditario jure possidebat. Patre mortuo, cum matre Iduberget, Nivella propriam domum commutavit in monasterium, exhortatione S. Amandi Episcopi: qui & locum consecravit, & matrem cum filia sacro velamine induit. Fuit propaganda religionis Christianae studiosissima: in pauperes, & egenos promptissima: hospitalitatis amanissima. Quibus virtutum ornamentis decorata, ad Sponsam migravit, anno DCLXIV.

* HILTRUDIS tempore Pipini Regis claruit in Diocesi Cameracensi. Quae cum amore Christi Hugonem Burgundionum Principem fugeret, à Theodorico Cameracensi Episcopo sacrum velamen accepit, bonumque propositum sine laudabili concludit, adornataque lampade plena oleo, venientis sponso occurrit. Idem ibidem.

* LANDRADA Pipini R. filia, Caroli Magni foror, ab incunte aetate Christianam Religionem excoluit, & Ecclesiam ad honorem Deiparæ virginis virgo edificavit, quam Lambertus Episcopus consecravit in loco dicto Billen, in diocesi Leonidensis. Ubi & Sanctorum virginum Collegio præfuit, & Amelbergam virginem pietate, & Christianis, ac moribus, ac præceptis imbuat. Idem Malanus supra.

* VVALDETRUDIS S. Landrici mater, Vincentii sanctissimi Hannoniæ Comitis uxor. Quæ marito in monasterium Altimontis digressa, montis S. Giffenii, à B. Authetto Episcopo sacrum velamen petiit, & accepit: cellulamque, sive Cœnobium in monte, qui Castrilocus est, in Hannoniæ Metropoli construxit. Eaque cellula hodie in Ecclesiam S. Vvaldestrudis conversa, effecta est Canonicarum nobilium Collegium, cujus perpetuus Abbas est Comes Hannoniæ. Idem.

Plura qui vult, consulat eos, qui Sanctorum gesta, & memorias litterarum monumentis consignarunt, à quibus non nisi paucissima Exempla selegimus.

RELIGIONEM ASSUMPTAM

MUTARE, DESERERE, &c.
C. Religionem, qui deseruerint, quomodo, quare ex causa. EREMITÆ.
Vide Locum Eremitarum ex Monachis. EPISCOPI.
Consule locum Doctorum Ecclesiasticorum. SÆCULARES.

SIGEBERTUS Orientalium Anglorum rex sanctissimus, tradita regni administratione Egriico cognato, in cœnobium se abdidit. Verum cum non multo post Penda Merciorum tyrannus savissimus Egriicum bello graviter premeret, Sigebertus causa juvandi suos, de cœnobio egredi edii compulsum, qui ut ne religionis, ac institutæ vitæ immemor haberetur, virgum loco sceptri gerens, & gladio duntaxat armatus in prælium descendit, in quo unâ cum Egriico, ac toto serè exercitu, interit. Polyd. lib. 4. & Beda lib. 3. c. 18. Ecclesiastica hist.